

Số: 36 -KHPH/THPTDS-CĐCS

Đăk Song, ngày 15 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức cuộc thi “75 nghìn sáng kiến, vượt khó, phát triển”

Thực hiện Kế hoạch số 104/KH-CDN, ngày 10/3/2021 của Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh Đăk Nông về việc triển khai Chương trình “75 nghìn sáng kiến, vượt khó, phát triển”;

Thực hiện kế hoạch phối hợp giữa trường THPT Đăk Song với Công đoàn Nhà trường năm học 2020 - 2021;

Căn cứ cuộc họp giao ban mở rộng ngày 15/3/2021 của trường THPT Đăk Song. Trường THPT Đăk Song và BCH Công đoàn Nhà trường xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức cuộc thi “75 nghìn sáng kiến, vượt khó, phát triển”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên và người lao động nâng cao trình độ chuyên môn, kỹ năng làm việc, tinh thần trách nhiệm, năng động, sáng tạo, hăng say lao động, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả công việc; đổi mới tác phong, ý thức chấp hành pháp luật và kỷ luật lao động, đóng góp thiết thực vào sự phát triển bền vững và sự lớn mạnh của cơ quan.

2. Yêu cầu

- 100% đoàn viên lao động hưởng ứng cuộc thi “75 nghìn sáng kiến, vượt khó, phát triển”.

- Mỗi tổ công đoàn có ít nhất 01 sáng kiến thuộc một trong các lĩnh vực: Sáng kiến có giá trị làm lợi cao, tạo ra sản phẩm mới; sáng kiến trong lĩnh vực an toàn, vệ sinh lao động, bảo vệ môi trường; sáng kiến vì cộng đồng trong các lĩnh vực giáo dục, y tế...

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

+ Tất cả CB, GV, NV đang công tác tại trường THPT Đăk Song.

III. SÁNG KIẾN DỰ THI

1. Nội dung:

+ Sáng kiến dự thi thuộc một trong các lĩnh vực: Sáng kiến có giá trị làm lợi cao, tạo ra sản phẩm mới; sáng kiến trong lĩnh vực an toàn, vệ sinh lao động, bảo vệ môi trường; sáng kiến vì cộng đồng trong các lĩnh vực giáo dục, y tế...

2. Cách thức trình bày: Có cấu trúc trình bày như sáng kiến thông thường.

Lưu ý: sáng kiến có thể được nghiên cứu, đề xuất trước tháng 2/2021 nhưng bắt đầu triển khai thực tế trong giai đoạn từ tháng 2 đến tháng 5/2021.

IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH VỀ THỜI GIAN, HỒ SƠ NỘP SÁNG KIẾN

1. Thời gian

- Phát động cuộc thi: Từ ngày 15/3/2021.
- Thời gian nộp sáng kiến: trước ngày 30/3/2021.

2. Hồ sơ, cách thức nộp sáng kiến

- Hồ sơ gồm:
 - + Nộp 01 bản cứng (01 quyển đóng tập) sáng kiến và 01 bản tóm tắt sáng kiến (theo mẫu đính kèm Kế hoạch).
 - + Nộp 01 file lưu thành tên: Trần Văn A_ Tổ KHTN
- Cách thức nộp
 - + Bản cứng và bản tóm tắt nộp về phòng công đoàn (Nộp cho đồng chí Lê Văn Thịnh)
 - + Nộp file mềm qua địa chỉ email: congdoan@c3daksong.edu.vn).

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- + Giải thưởng cá nhân bao gồm: Giải Nhất, giải Nhì, giải Ba, giải Khuyến khích.
- + Ban tổ chức sẽ căn cứ vào đề nghị của Ban giám khảo để quyết định số lượng giải thưởng cá nhân và tùy vào tình hình thực tế để trao giải và khen thưởng tập thể tổ Công đoàn có nhiều tác phẩm dự thi chất lượng.
- + BCH Công đoàn căn cứ vào kết quả cuộc thi sẽ chọn 01 sáng kiến tiêu biểu đề nghị Công đoàn ngành và Liên đoàn lao động tỉnh Đắk Nông biểu dương khen thưởng. Tất cả các sáng kiến đạt giải sẽ được nộp lên Cổng thông tin điện tử Công đoàn Việt Nam (<http://www.congdoan.vn>) để dự thi.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Nhà trường: Chỉ đạo các tổ chuyên môn, các bộ phận và Cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia cuộc thi nghiêm túc, hiệu quả; Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo và chuẩn bị kinh phí khen thưởng cuộc thi.
2. Đối với Công đoàn Nhà trường: Chỉ đạo, đôn đốc các tổ công đoàn và đoàn viên lao động tham gia cuộc thi nghiêm túc, hiệu quả; Tham gia ban tổ chức cuộc thi.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức cuộc thi “75 nghìn sáng kiến, vượt khó, phát triển”. Đề nghị toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện. Kết quả tham gia cuộc thi sẽ là tiêu chí quan trọng để căn cứ xếp loại Cán bộ, viên chức và xếp loại tập thể tổ, đoàn viên công đoàn cuối năm học.

**DUYỆT CỦA BGH
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- Chi bộ (b/c);
- Các tổ Công đoàn (t/h);
- ĐV lao động(t/h);
- Lưu.

Nguyễn Trường Sinh

Lê Văn Thịnh



CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH ĐẮK NÔNG
CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THPT ĐẮK SONG

BẢNG TÓM TẮT SÁNG KIẾN

STT	Họ và tên, năm sinh, chức vụ, tổ công đoàn, số điện thoại liên hệ	Tên sáng kiến	Thời gian áp dụng	Tóm tắt nội dung sáng kiến	Hiệu quả sáng kiến, giá trị làm lợi, phạm vi ứng dụng	Các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng cá nhân trong 03 năm (2018 - 2020)
01						

Đắk song, ngày, tháng, năm 2021
(Kí ghi rõ họ tên)